به تدریج دامنه اختلاف میان گروه‌ها و احزاب ملی اوکراینی و احزاب طرفدار روسیه گسترش و کار به جایی رسید که این کشور عملاً درگیر بحران داخلی شد و متعاقباً تنش رو به رشدی بر روابط کی‌یف - مسکو حاکم گردید.

نهایتاً به دنبال برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ۲۵ مه ۲۰۱۴ (۴ خرداد ۱۳۹۳) در اوکراین، پترو پروشنکو<sup>۱</sup> ۴۸ ساله و تاجر میلیاردر اوکراینی با کسب اکثریت آرا در دور اول انتخابات پیروز شد. به گزارش خبرگزاری فارس (به نقل از خبرگزاری فرانسه)، استقلال‌طلبان طرفدار روسیه روز بعد از انتخابات (۵ خرداد ۱۳۹۳) به فرودگاه استان دونتسک واقع در شرق اوکراین یورش برده و آن را به تصرف کامل خود درآوردند.